
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Industriestraße 5 
63584 Gründau-Rothenbergen

Telefon (0 60 51) 92 06 11
Fax (0 60 51) 92 06 66   
info@apotheke-gruendau.de

Apotheker Christian Suter 
und Jörn Witte oHG

Mehr Infos unter www.apotheke-gruendau.de

NEUE Online-Filiale

Gültig im Mai 2024

20% 

auf Kosmetika Ihrer Wahl
(Nur Lagerartikel. Ausgenommen preisreduzierte  
Artikel.)

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,49 1)

€ 9,85
Freundschaftspreis

1 kg = € 98,50 

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 945,00

Pantoprazol- 
ratiopharm® SK  
20 mg magensaft- 
resistente  Tabletten
14 Stück

statt € 11,10 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis  



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,25 1)

€ 12,49
Freundschaftspreis

1 l = € 124,90 

Femannose® N  
D-Mannose Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 22,95 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

Cetaphil®
Feuchtigkeitslotion 
460 ml

statt € 22,95 1)

€ 18,85
Freundschaftspreis

1 l = € 40,98  

Auch als  
Reinigungslotion

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49  1)

€ 29,90
Freundschaftspreis

Loceryl® +  
kosmetischer Lack

Bepanthen®
Augentropfen
10 ml

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1095,00

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,29 1)

€ 5,79
Freundschaftspreis

1 kg = € 579,00

elmex® gelée
25 g

statt € 15,97 1)

€ 10,79
Freundschaftspreis

1 kg = € 431,60

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
Anti-Glanzeffekt 
LSF 50+   

50 ml

statt € 22,95 1)

€ 18,85
Freundschaftspreis

1 l = € 377,00 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 10,45 1)

€ 7,30
Freundschaftspreis

1 l = € 608,33 

Pollival®  
1 mg/ml Nasenspray 
Lösung
10 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 698,00

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 19,75
Freundschaftspreis 

Cetirizin-ADGC®
50 Filmtabletten

statt € 7,49 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

Cetirizin Hexal® bei Allergien
20 Filmtabletten

statt € 9,50 1)

€ 5,89
Freundschaftspreis  

Allergodil® akut
Nasenspray
5 ml

statt € 8,98 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

Lorano® akut 
10 mg Tabletten
20 Stück

statt € 10,42 1)

€ 6,67
Freundschaftspreis 

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,30
Freundschaftspreis

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 12,89
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Man spürt ihn meist nicht und er löst keine unmittelbaren 
 Beschwerden aus – doch dann schlägt er zu: Die Rede ist vom 
Bluthochdruck, der häufi g in Schlaganfälle, Herzinfarkte oder 
Demenz mündet. In der aktuellen Ausgabe von MEIN TAG 
 erfahren Sie, wie Sie einem zu hohen Blutdruck entgegenwir-
ken können. Außerdem fi nden Sie in unserem Magazin neben 
vielen News und Ratschlägen rund um Ihre Gesundheit auch 
Wissenswertes über das Kulturgut Butterbrot und warum 
 Langeweile wichtig für die Entwicklung von Kindern ist. 
Wir wünschen einen wonnigen Mai.

Bluthochdruck – der „stille Killer“

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 16,98 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis

1 l = € 115,00 

Allergodil® akut
Nasenspray
5 ml

statt € 8,98 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

IBU 400 akut – 1A Pharma® 
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 10,22 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

IBU 400 akut – 1A Pharma® 
400 mg Filmtabletten 
20 Stück

statt € 4,34 1)

€ 3,20
Freundschaftspreis 

Voltaren Schmerzgel forte  
2,32% Gel
120 g

statt € 22,18 1)

€ 14,79
Freundschaftspreis

1 kg = € 123,25 

Voltaren Schmerzgel  
1,16% Gel
60 g

statt € 11,10 1)

€ 7,39
Freundschaftspreis

1 kg = € 123,17

Neuralgin® Schmerztabletten
20 Tabletten

statt € 7,58 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 13,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Falken Apotheke Falken Apotheke Falken Apotheke Falken Apotheke

Gültig vom 02. — 04.05.2024 Gültig vom 06. — 11.05.2024 Gültig vom 13. — 18.05.2024 Gültig vom 20. — 31.05.2024

Soventol® Gel
20 g

statt € 7,50 1)

€ 5,25
Freundschaftspreis

1 kg = € 262,50  

Sumatriptan-ratiopharm® 
bei Migräne 50 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,50 1)

€ 6,70
Freundschaftspreis  

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
Weichgummis
60 Stück

statt € 12,99 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

Orthomol  
Vital F oder Vital M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 54,90
Freundschaftspreis 

orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 52,95
Freundschaftspreis 

orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

€ 52,90
Freundschaftspreis 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Gültig vom 02. — 04.05.2024 Gültig vom 06. — 11.05.2024 Gültig vom 13. — 18.05.2024 Gültig vom 20. — 31.05.2024

Wick  
ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 332,67 

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

Orthomol  
Vital F oder Vital M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 54,90
Freundschaftspreis 

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,40
Freundschaftspreis

1 l = € 360,00

Nasivin®  
Natura  
Nasenspray 
20 ml 

statt € 7,97 1)

€ 5,58
Freundschaftspreis 

1 l = € 279,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis

1 l = € 490,00

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 14,76 1)

€ 10,63
Freundschaftspreis

1 kg = € 425,20

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

1 l = € 1245,00

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,33
Freundschaftspreis 

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

statt € 12,48 1)

€ 8,74
Freundschaftspreis

1 kg = € 87,40 


